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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

En la ciudad de Lima, a las 14:00 horas, del día 06 de junio de 2024, el Comité de Selección, 
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA Nº 015-2024-MINEDU/UE 108-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA II: 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL 520 
SAN FRANCISCO DE TABLADA DE LURIN - VILLA MARIA DEL TRIUNFO - LIMA - LIMA, CON 
CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2234735, continua con la Admisión, Calificación y Evaluación 
de ofertas según orden de prelación y Otorgamiento de Buena Pro de corresponder.  
 

I. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Con fecha 22.05.2024, los participantes registraron sus ofertas a través del SEACE, siendo estos 
los siguientes: 

 

 

II. ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido, se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la 
documentación de presentación obligatoria, indicada en el numeral 2.2 de las Bases 
Integradas CONTENIDO DE LAS OFERTAS, quedando la condición de las ofertas de la 
siguiente manera: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Ítem (s) a 
los que 
postula 

Estado Detalle 

1 GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL 1 ADMITIDA  

2 ALANOCA ARAGON BERNARDO 1 ADMITIDA  

3 ARIAS CONDORI GLADYS ELIZABETH 1 ADMITIDA  

4 CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH 1 ADMITIDA  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 015-2024-MINEDU/UE 108-1 
PRIMERA CONVOCATORIA 
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5 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO 1 ADMITIDA  

6 HUERTAS JARA FELIX RUBEN 1 ADMITIDA  

7 
CONSORCIO KIRA (MORENO CONSULTORES SRL 
- MORENO VILLANUEVA CONSULTORES S.A.C) 

1 ADMITIDA 
 

8 

CONSORCIO CORPORACION CRISTAL 
(AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO - 
LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA) 

1 ADMITIDA 

 

9 SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO 1 ADMITIDA  

10 GRUPO AYS S.A.C 1 ADMITIDA  

11 
MARGER CONSULTORES CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C 

1 ADMITIDA 
 

12 DON EDUARDO H.J. S.A.C 1 ADMITIDA  

13 PAMPALIBRE S.A.C 1 
 

ADMITIDA 
 

14 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD 1 ADMITIDA  

15 HERNANI MORALES KATHYANNA DEL ROCIO 1 ADMITIDA  

16 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 1 
 

ADMITIDA 
 

17 TAKESHI S.A.C 1 ADMITIDA  

18 PALOMINO RUIZ ESTELA 1 ADMITIDA  

19 

CONSORCIO EDIFICACIONES (INGENIERIA 
APLICADA EN SUPERVISION, CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C - ALDORADIN CARRASCO 
WILLIAM LEONCIO)  

1 

 
ADMITIDA 

 

20 

CONSORCIO SUPERVISOR (CONTADORES E 
INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
CONDOR VILLALTA RONALD JAMES) 

1 

 
ADMITIDA 

 

21 HERNANDEZ AQUIJE LUCIO WALTER 1 
 

ADMITIDA 
 

22 

CONSORCIO EDUCATIVO (CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO - AC CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.C)  

1 

 
ADMITIDA 

 

23 

CONSORCIO J&H - CONSULTORES (GAMARRA 
MALDONADO JUAN - CUEVAS DE LA CRUZ HILDA 
MAGNA) 

1 ADMITIDA 
 

24 
CONSORCIO SUPERVISOR HC (HELI CIRILO 
INGENIEROS S.R.L - CIRILO DIESTRA PEDRO HELI) 

1 ADMITIDA 
 

25 
CONSORCIO SAN FRANCISCO (COLONIA LLIUYA 
RAUL JULIO - BEAS BERNUY GENARO ANTONIO) 

1 ADMITIDA 
 

26 BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 1 ADMITIDA  

27 

CONSORCIO SERCAM (SERCAM SERVICIOS Y 
CONSULTORIA S.A.C. - CAMARGO VELIZ JESUS 
SIMON) 

1 ADMITIDA 
 

28 CONSULTORIA SGLA S.A.C 1 ADMITIDA  

29 

EMPRESA CONSTRUCTORA MOSAN 
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

1 ADMITIDA  

30 

CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (DELGADO 
PEREZ WILLIAM - JACB INGENIERIA & 
CONSTRUCCION S.A.C)  

1 
NO 

ADMITIDA 

En virtud al numeral 82.3 del artículo 82 del 
reglamento de la Ley de Contrataciones en el 
cual señala: “Las ofertas técnicas que 
contengan algún tipo de información que 
forme parte de la oferta económica son 
descalificadas”, habiendo verificado que en el 
folio 22 de la oferta técnica del postor ha 
consignado el precio de su oferta. NO SE 
ADMITE. 

31 

CONSORCIO SUPERVISOR LOS ANGELES 
(TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO - DIESTRA 
ACOSTA CARLOS HEISEN) 

1 
NO 

ADMITIDA 

En virtud al numeral 82.3 del artículo 82 del 
reglamento de la Ley de Contrataciones en el 
cual señala: “Las ofertas técnicas que 
contengan algún tipo de información que 
forme parte de la oferta económica son 
descalificadas”, habiendo verificado que en el 
folio 220 de la oferta técnica del postor ha 
consignado el precio de su oferta. NO SE 
ADMITE. 
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III. CALIFICACION DE OFERTAS 

Acto seguido conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Artículo 82 del Reglamento 
de la Ley de contrataciones del Estado, el comité de selección verifica si las ofertas técnicas 
cumplen con los requisitos de calificación previstos en las bases, la oferta que no cumpla 
con dichos requisitos es descalificada. 
  

Nº POSTOR 

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
REQUISITO DE CALIFICACION 
EXPERIENCIA DEL POSTOR 

ESTADO 
CALIFCACIONES DEL 

PERSONAL CLAVE 

Equipamiento 

Acreditar dos (02) veces el valor 
referencial por la contratación de 
servicios de consultoría de obra 

igual o similar al objeto de la 
convocatoria, durante los diez 

(10) años anteriores a la fecha de 
presentación de ofertas. 

Formación 
académica 

Experiencia 
del personal 

clave 

1 
GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE 
ANIBAL 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

2 ALANOCA ARAGON BERNARDO Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

3 
ARIAS CONDORI GLADYS 
ELIZABETH 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

4 
CABANILLAS VALENZUELA WILLAM 
EBERTH 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

5 
MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO 
VALENTINO 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

6 HUERTAS JARA FELIX RUBEN Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

7 
CONSORCIO KIRA (MORENO 
CONSULTORES SRL - MORENO 
VILLANUEVA CONSULTORES S.A.C) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

8 

CONSORCIO CORPORACION 
CRISTAL (AHUMADA VASQUEZ 
JORGE RAMIRO - LEDGGUI 
CORPORATION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

9 
SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO 
ROMUALDO 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

10 GRUPO AYS S.A.C Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

11 
MARGER CONSULTORES 
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

12 DON EDUARDO H.J. S.A.C Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

13 PAMPALIBRE S.A.C Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

14 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

15 
HERNANI MORALES KATHYANNA 
DEL ROCIO 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

16 
MEGARCON CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

17 TAKESHI S.A.C Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

18 PALOMINO RUIZ ESTELA Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

19 

CONSORCIO EDIFICACIONES 
(INGENIERIA APLICADA EN 
SUPERVISION, CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C - 
ALDORADIN CARRASCO WILLIAM 
LEONCIO)  

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

20 

CONSORCIO SUPERVISOR 
(CONTADORES E INGENIEROS 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - CONDOR VILLALTA 
RONALD JAMES) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

21 
HERNANDEZ AQUIJE LUCIO 
WALTER 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

22 
CONSORCIO EDUCATIVO (CHAVEZ 
BRAVO DAGOBERTO - AC 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 
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CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN 
S.A.C)  

23 

CONSORCIO J&H - CONSULTORES 
(GAMARRA MALDONADO JUAN - 
CUEVAS DE LA CRUZ HILDA 
MAGNA) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

24 
CONSORCIO SUPERVISOR HC (HELI 
CIRILO INGENIEROS S.R.L - CIRILO 
DIESTRA PEDRO HELI) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

25 
CONSORCIO SAN FRANCISCO 
(COLONIA LLIUYA RAUL JULIO - 
BEAS BERNUY GENARO ANTONIO) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

26 
BARTOLO SEGURA BRENDA 
CARMEN 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

27 
CONSORCIO SERCAM (SERCAM 
SERVICIOS Y CONSULTORIA S.A.C. - 
CAMARGO VELIZ JESUS SIMON) 

Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA 

28 CONSULTORIA SGLA S.A.C Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA 

29 

EMPRESA CONSTRUCTORA 
MOSAN CONTRATISTAS 
GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA 

 

IV. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS 

Seguidamente el comité de selección procede a la evaluación técnica de las ofertas 
presentadas, obteniendo el siguiente resultado. 
 

Nº POSTOR 

REQUISITO DE CALIFICACION 
EXPERIENCIA DEL POSTOR 

 
 
 
 

METODOLOGIA 
PROPUESTA 

(Desarrolla la 
metodología que 

sustenta) 

 
 
 
 

PUNTAJE 
TOTAL 

ACCEDE A LA 
EVALUACION 
ECONOMICA 

Monto mayor o igual a tres (03) veces 
el valor referencial  = 90 puntos 

 
Monto mayor o igual a 2.5 veces el 

valor y menor tres (03) veces el valor 
referencial =  80 puntos 

 
Monto mayor a dos (02) veces el valor 
referencial y menor 2.5 veces el valor 

referencial  = 70 puntos 

1 
GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE 
ANIBAL 

90.00 10.00 100.00 si 

2 ALANOCA ARAGON BERNARDO 90.00 10.00 100.00 si 
3 ARIAS CONDORI GLADYS ELIZABETH 90.00 10.00 100.00 si 

4 
CABANILLAS VALENZUELA WILLAM 
EBERTH 

90.00 10.00 100.00 si 

5 
MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO 
VALENTINO 

90.00 10.00 100.00 si 

6 HUERTAS JARA FELIX RUBEN 
 

90.00 
10.00 100.00 

 
si 

7 
CONSORCIO KIRA (MORENO 
CONSULTORES SRL - MORENO 
VILLANUEVA CONSULTORES S.A.C) 

90.00 10.00 100.00 si 

8 

CONSORCIO CORPORACION CRISTAL 
(AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO - 
LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA) 

90.00 10.00 100.00 si 

9 
SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO 
ROMUALDO 

90.00 10.00 100.00 si 

10 GRUPO AYS S.A.C 90.00 10.00 100.00 si 

11 
MARGER CONSULTORES 
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 

90.00 10.00 100.00 si 

12 DON EDUARDO H.J. S.A.C 90.00 10.00 100.00 si 
13 PAMPALIBRE S.A.C 90.00 10.00 100.00 si 
14 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD 90.00 10.00 100.00 si 

15 
HERNANI MORALES KATHYANNA DEL 
ROCIO 

90.00 
 

10.00 
100.00 si 



 

PERÚ 
Ministerio 

de Educación 
Viceministerio de 

Gestión Institucional 
Programa Nacional de 

Infraestructura Educativa 
Comité Selección 

 
 “Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”        

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

   

16 
MEGARCON CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

90.00 10.00 100.00 si 

17 TAKESHI S.A.C 90.00 10.00 100.00 si 
18 PALOMINO RUIZ ESTELA 90.00 10.00 100.00 si 

19 

CONSORCIO EDIFICACIONES 
(INGENIERIA APLICADA EN 
SUPERVISION, CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C - ALDORADIN 
CARRASCO WILLIAM LEONCIO)  

90.00 10.00 100.00 si 

20 

CONSORCIO SUPERVISOR 
(CONTADORES E INGENIEROS 
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
CONDOR VILLALTA RONALD JAMES) 

90.00 10.00 100.00 si 

21 HERNANDEZ AQUIJE LUCIO WALTER 90.00 10.00 100.00 si 

22 
CONSORCIO EDUCATIVO (CHAVEZ 
BRAVO DAGOBERTO - AC 
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN S.A.C)  

90.00 10.00 100.00 si 

23 
CONSORCIO J&H - CONSULTORES 
(GAMARRA MALDONADO JUAN - 
CUEVAS DE LA CRUZ HILDA MAGNA) 

90.00 10.00 100.00 si 

24 
CONSORCIO SUPERVISOR HC (HELI 
CIRILO INGENIEROS S.R.L - CIRILO 
DIESTRA PEDRO HELI) 

90.00 10.00 100.00 si 

25 
CONSORCIO SAN FRANCISCO 
(COLONIA LLIUYA RAUL JULIO - BEAS 
BERNUY GENARO ANTONIO) 

90.00 10.00 100.00 si 

26 BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 90.00 0.00 90.00 si 

27 
CONSORCIO SERCAM (SERCAM 
SERVICIOS Y CONSULTORIA S.A.C. - 
CAMARGO VELIZ JESUS SIMON) 

80.00 10.00 90.00 si 

 

 

Así mismo según en el Capítulo IV FACTORES DE EVALUACION de las Bases 
Administrativas Integradas, se establece que: Para acceder a la etapa de evaluación 
económica, el postor debe obtener un puntaje técnico mínimo de ochenta (80) puntos, en 
consecuencia, según el análisis efectuado todos los postores acceden a la etapa de 
evaluación económica.  

 
V. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA: 

El comité de selección evalúa las ofertas económicas de los postores que alcanzaron el 
puntaje técnico mínimo y de ser el caso rechaza las ofertas que excedan los límites previstos 
en el artículo 28 de la Ley.  

 
 

 POSTOR 
MONTO 

OFERTADO 
PUNTAJE 

1 GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL S/ 143,308.94 100.00 

2 ALANOCA ARAGON BERNARDO S/ 143,308.94 100.00 
3 ARIAS CONDORI GLADYS ELIZABETH S/ 143,308.94 100.00 
4 CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH ---------- RECHAZADO 

5 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO S/ 143,308.94 100.00 

6 HUERTAS JARA FELIX RUBEN S/ 143,308.94 100.00 

7 
CONSORCIO KIRA (MORENO CONSULTORES SRL - 
MORENO VILLANUEVA CONSULTORES S.A.C) 

S/ 143,308.94 100.00 

8 
CONSORCIO CORPORACION CRISTAL (AHUMADA 
VASQUEZ JORGE RAMIRO - LEDGGUI 
CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 

S/ 143,308.94 100.00 

9 SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO S/ 143,308.94 100.00 

10 GRUPO AYS S.A.C ---------- RECHAZADO 
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Acto seguido se procede a determinar el puntaje total de las ofertas 
 

POSTOR 
PUNTAJE  
TECNICO 

(P.T) 

PUNTAJE 
ECONOMICO 

(P.E) 

PUNTAJE TOTAL 
(P.T)*(0.8) + 
(P.E)*(0.20) 

BONIFICACION 
MYPE (5%) 

PUNTAJE 
TOTAL 

MYPE -

PERSONAS 
CON 

DISCAPACIDAD 

MYPE 
ORDEN DE 
PRELACION 

GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

ALANOCA ARAGON BERNARDO 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

ARIAS CONDORI GLADYS ELIZABETH 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

HUERTAS JARA FELIX RUBEN 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

CONSORCIO KIRA (MORENO CONSULTORES SRL - 
MORENO VILLANUEVA CONSULTORES S.A.C) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

CONSORCIO CORPORACION CRISTAL (AHUMADA 
VASQUEZ JORGE RAMIRO - LEDGGUI 
CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

MARGER CONSULTORES CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

DON EDUARDO H.J. S.A.C 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

PAMPALIBRE S.A.C 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

HERNANI MORALES KATHYANNA DEL ROCIO 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

11 
MARGER CONSULTORES CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C 

S/ 143,308.94 100.00 

12 DON EDUARDO H.J. S.A.C S/ 143,308.94 100.00 

13 PAMPALIBRE S.A.C S/ 143,308.94 100.00 

14 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD S/ 143,308.94 100.00 

15 HERNANI MORALES KATHYANNA DEL ROCIO S/ 143,308.94 100.00 

16 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC S/ 143,308.94 100.00 

17 TAKESHI S.A.C S/ 143,308.94 100.00 

18 PALOMINO RUIZ ESTELA S/ 143,308.94 100.00 

19 

CONSORCIO EDIFICACIONES (INGENIERIA 
APLICADA EN SUPERVISION, CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C - ALDORADIN CARRASCO 
WILLIAM LEONCIO)  

S/ 143,308.94 100.00 

20 

CONSORCIO SUPERVISOR (CONTADORES E 
INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONDOR 
VILLALTA RONALD JAMES) 

S/ 143,308.94 100.00 

21 HERNANDEZ AQUIJE LUCIO WALTER S/ 143,308.94 100.00 

22 
CONSORCIO EDUCATIVO (CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO - AC CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.C)  

S/ 143,308.94 100.00 

23 
CONSORCIO J&H - CONSULTORES (GAMARRA 
MALDONADO JUAN - CUEVAS DE LA CRUZ HILDA 
MAGNA) 

S/ 143,308.94 100.00 

24 
CONSORCIO SUPERVISOR HC (HELI CIRILO 
INGENIEROS S.R.L - CIRILO DIESTRA PEDRO HELI) 

S/ 143,308.94 100.00 

25 
CONSORCIO SAN FRANCISCO (COLONIA LLIUYA 
RAUL JULIO - BEAS BERNUY GENARO ANTONIO) 

S/ 143,308.94 100.00 

26 BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN ---------- RECHAZADO 

27 
CONSORCIO SERCAM (SERCAM SERVICIOS Y 
CONSULTORIA S.A.C. - CAMARGO VELIZ JESUS 
SIMON) 

S/ 143,308.94 100.00 
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MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

TAKESHI S.A.C 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

PALOMINO RUIZ ESTELA 100.00 100.00 100.00 5 105.00 SI SI 1 

CONSORCIO EDIFICACIONES (INGENIERIA 
APLICADA EN SUPERVISION, CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C - ALDORADIN CARRASCO 
WILLIAM LEONCIO)  

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO SUPERVISOR (CONTADORES E 
INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONDOR 
VILLALTA RONALD JAMES) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

HERNANDEZ AQUIJE LUCIO WALTER 100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO EDUCATIVO (CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO - AC CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.C)  

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO J&H - CONSULTORES (GAMARRA 
MALDONADO JUAN - CUEVAS DE LA CRUZ HILDA 
MAGNA) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO SUPERVISOR HC (HELI CIRILO 
INGENIEROS S.R.L - CIRILO DIESTRA PEDRO HELI) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO SAN FRANCISCO (COLONIA LLIUYA 
RAUL JULIO - BEAS BERNUY GENARO ANTONIO) 

100.00 100.00 100.00 5 105.00 NO SI 2 

CONSORCIO SERCAM (SERCAM SERVICIOS Y 
CONSULTORIA S.A.C. - CAMARGO VELIZ JESUS 
SIMON) 

90.00 100.00 92.00 4.6 96.60 NO SI 24 

 
Acto seguido, según el análisis efectuado y habiéndose verificado un empate, de acuerdo a 
lo establecido en el numeral 91.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
el comité de selección manifiesta que procederá al sorteo electrónico en el SEACE  

 
RESULTADO DEL SORTEO ELECTRONICO: 
De acuerdo al sorteo electrónico efectuado, se tiene el siguiente orden de prelación:  
 

 
Sobre el postor PALOMINO RUIZ ESTELA, se verifico que no es posible adjudicarse, dado que 
se encuentra actualmente con Inhabilitación Temporal desde 28/05/2024 hasta 28/01/2025 
según Resolución del Tribunal Nº 1893-2024-TCE-S4. 

 



 

PERÚ 
Ministerio 
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Viceministerio de 

Gestión Institucional 
Programa Nacional de 
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 “Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”        

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

   

 
 

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

En virtud al numeral 84.3 del Artículo 84 del Reglamento el cual señala: “Definida la oferta 
ganadora, el comité de selección otorga la buena pro, mediante su publicación en el 
SEACE”, se tiene el siguiente resultado: 
 

ITEM POSTOR MONTO ADJUDICADO 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION 
DEL SALDO DE OBRA II: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL 520 SAN FRANCISCO DE TABLADA DE LURIN - 
VILLA MARIA DEL TRIUNFO - LIMA - LIMA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 
2234735 

HUACHIN SOTO 
MIRTHA 

SOLEDAD 
S/ 143,308.94 

 
Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, se recomienda que, el órgano encargado 
de las contrataciones realice la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de la 
Buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Artículo 64 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado.  
 
No existiendo otro tema que tratar, a las 17:40 horas del día 06 de junio de 2024, el Comité de 
Selección aprueba los resultados de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de Buena 
Pro, de acuerdo con el análisis efectuado. 
 
 
 
 
 

___________________________ 
JUAN CARLOS AGUILAR CUTIRI 

MIEMBRO TITULAR 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

 _______________________________ 
CARLOS ENRIQUE CANALES LUNA 

MIEMBRO TITULAR 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 
 

 

____________________________ 
CRISTOBAL IVAN PANTA ECHE  

PRESIDENTE TITULAR 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
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